ỦY BAN NHÂN DÂN
       TỈNH BÌNH ĐỊNH

       Số:         /UBND-KT

V/v sử dụng mỏ đất 28D để phục
vụ thi công các công trình sử dụng
vốn ngân sách Nhà nước trên địa

bàn thị xã Hoài Nhơn

             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Bình Định, ngày      tháng        năm 2024

                                         Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Ban Quản lý dự án Giao thông tỉnh;
- UBND thị xã Hoài Nhơn;

- Công ty TNHH Tân Lập.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số 442/STNMT-

TNKS ngày 05/02/2024, đề nghị của Ban quản lý dự án Giao thông tỉnh tại Văn
bản số 256/BQLGT-ĐHDA1 ngày 01/02/2024, đề nghị của UBND thị xã Hoài
Nhơn tại các Văn bản số 221/UBND-TNMT ngày 17/01/2024 và số 423/UBND-

TNMT ngày 03/02/2024 về việc sử dụng mỏ đất 28D, phường Hoài Thanh Tây,
thị xã Hoài Nhơn để phục vụ thi công các công trình sử dụng vốn ngân sách trên
địa bàn thị xã; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý cho UBND thị xã Hoài Nhơn được sử dụng phần
trữ lượng 58.385m3 đất thuộc Giấy phép khai thác số 37/GP-UBND ngày

08/4/2022 của UBND tỉnh (đã cấp cho Công ty TNHH Tân Lập) để phục vụ thi

công công trình Đường kết nối đường 26-3, phường Tam Quan đến Cụm Công

nghiệp Hoài Châu. Công ty TNHH Tân Lập khẩn trương thực hiện thủ tục điều
chỉnh Giấy phép khai thác; đồng thời, có trách nhiệm hoàn thành công tác phục
hồi môi trường và lập thủ tục đóng cửa mỏ sau khi khai thác hết trữ lượng nêu trên

theo quy định.

2. Thống nhất chủ trương cho UBND thị xã Hoài Nhơn sử dụng phần diện
tích 4,2ha thuộc mỏ đất 28D, phường Hoài Thanh Tây, thị xã Hoài Nhơn để phục
vụ thi công xây dựng các dự án sử dụng vốn ngân sách Nhà nước tại địa phương
như đề xuất của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản nêu trên.

3. Giao UBND thị xã Hoài Nhơn:
- Chủ trì, phối hợp Ban Quản lý dự án Giao thông tỉnh và các cơ quan liên

quan rà soát, tính toán các chi phí phát sinh liên quan đến trữ lượng 58.385m3 và

kinh phí chuyển mục đích rừng phần diện tích 4,2ha cho các đơn vị có liên quan
theo quy định.

- Cung cấp hồ sơ cụ thể về khối lượng đất san lấp của các Hợp đồng thi
công các dự án có vốn Ngân sách và có trách nhiệm đôn đốc Công ty TNHH Tân
Lập lập thủ tục cấp phép theo quy định.

1200 22 02

2

- Tiếp tục thực hiện các biện pháp quản lý, bảo vệ khoáng sản chưa khai
thác đối với khu vực mỏ nêu trên đến khi được cấp phép khai thác khoáng sản và
cho thuê đất theo quy định.

4. Giao Ban Quản lý dự án Giao thông tỉnh:

- Đôn đốc Công ty TNHH Tân Lập lập hồ sơ đóng cửa mỏ đối với mỏ đất
nêu trên sau khi hoàn thành việc khai thác theo quy định; phối hợp với các đơn vị
liên quan rà soát, tính toán các chi phí phát sinh liên quan theo quy định.

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan yêu cầu các nhà thầu thi công theo
Giấy phép khai thác số 37/GP-UBND ngày 08/4/2022 của UBND tỉnh thực hiện
các đề nghị của UBND thị xã Hoài Nhơn tại văn bản số 221/UBND-TNMT ngày

17/01/2024.

5. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn Công ty TNHH Tân lập bổ
sung hồ sơ điều chỉnh Giấy phép khai thác 37/GP-UBND ngày 08/4/2022 của
UBND tỉnh theo quy định, tính toán số tiền cấp quyền khai thác khoáng sản chênh
lệch của phần trữ lượng 58.385m3 đất; đồng thời, hướng dẫn cho Công ty TNHH
Tân Lập lập hồ sơ thăm dò, khai thác phần diện tích 4,2ha nêu trên theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp tổ chức thực hiện./.

                                                       KT. CHỦ TỊCH

 Nơi nhận:                                                                                                 PHÓ CHỦ TỊCH
  - Như trên;
  - CT, PCT UBND tỉnh;

  - Các Sở: XD, NNPTNT;

  - Cục Thuế tỉnh;

  - CVP UBND tỉnh;

  - Lưu: VT, K4, K19.

                                                                                          Nguyễn Tuấn Thanh